2017 年度会議議事録

議 題

○報告確認事項

1.今回は直加盟組合である京都ホテル労働組合より、原田副委員長と高木書記長の２名が

オブザーバーとして出席した。

○審議事項

1.今期の活動について

（１）「阪神地区」「京滋奈地区」ホテル情報交換会議

日時：2017 年 12 月 11 日（月）

13:00～17:00（会議）/17:00～19:00（懇親会）

 但し、時間は変更の可能性あり

場所：奈良ホテル

内容：加盟組合近況報告及び秋闘報告、特に単組報告を中心とした、地区内組織同

士の交流を促す。（地区別交流会）

また、事前アンケートをもとに情報交換を行う。

（２）「拡大書記長会議（仮称）」

2018 年 2 月 8 日 14：00～17：30
・春闘に向けた情報交換及び対策、手法の共有を図る。

・対象は書記長に限らず、交渉に関わる方々を含めて広く募集する。

・「拡大書記長会議」の名称変更については、改めて意見を伺う。

（「春闘対策会議」等）

（３）「ホテル見学会」

   場所：コンラッド大阪

日時：2018 年 2月 5 日 or6 日にて齋藤副会長より確認する。

   内容：施設見学＆ランチ

料金：通常 5,837 円。参加費を 3,000 円程度で募集する。

   ・ホテル・レジャーに関わらず、観光・航空貨物にも声を掛けていく。

会議名 第２回 ホテル・レジャー委員会

時/場所 2017.12.05 14：00-14：45   於：西日本地連会議室

出席者 北川 米本 齋藤（啓） 木村（一） 齋藤（誠） 松居 水口

金内 田中 山下 眞田 﨑向 枦元 戸田

【欠席者は下線】  オブザーバー ＳＴＵ橋本副事務局長、

京都ホテル原田副委員長、高木書記長

議事録作成 木村（一）

2017 年度会議議事録

（４）西日本地連ホテル情報交換会議

   日程：2018 年 5月 14～15 日（第一案）

      組織部の新任執行セミナーの翌日に開催（昨年同様）

      別日での設定も検討していくが、集約させたほうが出席しやすい可能性あり。

   場所：新都ホテルにて松居副議長より確認を取って頂く。

      第 2 案は琵琶湖ホテル

（５）その他の活動について

以前開催していた「職種別交流会」については、組織部の研修会と被る部分もあり、

ニーズの高い他ホテル見学会を２回実施する等、今後検討する。

2.その他

 出席委員の出身組合における近況を報告し共有した。

以上